
Testo determina impegno Bordano originale 

            COPIA 
            
 

 

Comune di Bordano 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 14 Del 16/02/2026     
 

UFFICIO SEGRETERIA 
           

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
DELLA RISERVA DI CACCIA DI BORDANO CON SEDE A BORDANO.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 22.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento unico di programmazione semplificato per il periodo 2026/2028; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2026/2028; 

 
VISTO il decreto sindacale n. 4 di data 03/02/2026 con il quale veniva conferita all’arch. Francesco Schiavi 
la funzione di responsabile dei servizi dell’Area tecnico-manutentiva dell’Ente fino alla fine del mandato 
amministrativo, salvo eventuali successive modifiche all’assetto macro-organizzativo comunale, con il 
conseguente potere di assunzione dei relativi atti gestionali; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 3 di data 03/02/2026 con il quale veniva conferita alla dott.ssa Elisa Giulia De 
Sabbata la funzione di responsabile dei servizi dell’Area Amministrativa ed Economico-finanziaria dell’Ente 
fino alla fine del mandato amministrativo, salvo eventuali successive modifiche all’assetto macro-
organizzativo comunale, con il conseguente potere di assunzione dei relativi atti gestionali; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2013 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 il quale disciplina i compiti di spettanza dei Responsabili di Area; 
 
VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili, patrocini e per 
l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persona, enti pubblici e privati, comprese le associazioni, 
adottato con deliberazione consiliare n. 51 del 29.10.2007; 
 
VISTO l’articolo 8 dello Statuto Comunale (il Comune favorisce la promozione dei beni culturali, dello sport 
e del tempo libero) approvato con deliberazione consiliare n. 48 del 14.07.2003; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 02/02/2026, con la quale, veniva accolta 
l’istanza ns. prot. n. 657 del 02.02.2026 e si concedeva all’Associazione della Riserva di Caccia di Bordano 
un contributo di € 2.500,00= a sostegno delle spese per la realizzazione di una giacca celebrativa per ogni 
socio della Associazione con lo scopo di valorizzare la storia della stessa e a garantirne un’immagine 
decorosa e riconoscibile durante eventi pubblici e istituzionali, in occasione del sessantesimo anniversario 
della nascita dell’associazione; 
 



Testo determina impegno Bordano originale 

RITENUTO pertanto di procedere con quanto sopra; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi attuale e potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto, in attuazione dell’art.6 bis della L. 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. e degli artt. 6, 
comma 2 e 7 del D.P.R. 16/04/2013, n. 62 e s.m.i.; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il Regolamento comunale di Contabilità; 
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali; 
- i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011 e al D.Lgs. 
126/2014;  
 

D E T E R M I N A  
 
In ottemperanza alle disposizioni impartite dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 13 del 02/02/2026, di 
assumere l’impegno di spesa in favore dell’Associazione della Riserva di Caccia di Bordano con sede a 
Bordano, quale contributo economico per il sostegno alle spese di realizzazione di una giacca celebrativa per 
ogni socio della Associazione in occasione del sessantesimo anniversario della nascita dell’associazione; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di euro 2.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2026 2026   1069/0 ATTIVITA' CULTURALI 
- SERVIZI DIVERSI NEL 
SETTORE CULTURALE 
- CONTRIBUTI. 

1 4 4 1 1 2.500,00 RISERVA DI CACCIA DI 
BORDANO   cod.fisc. 
91000860303/ p.i.  

 
Di dare atto che: 
a) la spesa di cui sopra si perfezionerà nel corso dell’esercizio 2026; 
b) ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa del bilancio; 
c) la liquidazione della spesa, avverrà in seguito alla presentazione della dichiarazione relativa alla ritenuta 
d’acconto di cui al comma 2 dell’art. 28 del D.P.R. n. 600/1973 e ss. mm. ii. e previa verifica dell’avvenuta 
pubblicazione, ai sensi dell’articolo 26, comma 2 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 qualora dovuta; 
       
Di rilasciare il parere di regolarità tecnica attestando, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D.Lgs. 
267/2000 come modificato dal D.L. 174/12, convertito in Legge 213 del 7.12.2012, la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa nella redazione del presente atto; 
 
Di assicurare che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 
“Amministrazione Trasparente” a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa 
stessa, per assicurare la pubblicità, la trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Elisa Giulia De Sabbata 
 
 



Testo determina impegno Bordano originale 

  

 



Comune di Bordano – Determina n. 14 del 16/02/2026 Attestato copertura finanziaria Bordano 

 

 

Comune di Bordano 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

14 16/02/2026 UFFICIO SEGRETERIA 16/02/2026 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE DELLA RISERVA DI CACCIA DI BORDANO CON SEDE A 
BORDANO.   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to Dott.ssa Elisa Giulia De 
Sabbata) 

 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 2.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2026 2026   1069/0 ATTIVITA' 
CULTURALI - 
SERVIZI 
DIVERSI NEL 
SETTORE 
CULTURALE - 
CONTRIBUTI. 

1 4 4 1 1 2.500,00 RISERVA DI CACCIA DI 
BORDANO cod.fisc. 
91000860303/ p.i.  

40 

 
 

    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2026/39 

 
 



Comune di Bordano - Determinazione n. 14 del 16/02/2026 Determina Bordano 

 

 

Comune di Bordano 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

14 16/02/2026 UFFICIO SEGRETERIA 16/02/2026 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE DELLA RISERVA DI CACCIA DI BORDANO CON SEDE A 
BORDANO.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 16/02/2026 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
03/03/2026. 
 
Addì 16/02/2026 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Brenda Scussolin 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente. 
 
 
Bordano, li 16/02/2026 
        L’Impiegato Responsabile 
             Brenda Scussolin 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DELLA RISERVA DI CACCIA DI BORDANO CON SEDE A BORDANO.
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DELLA RISERVA DI CACCIA DI BORDANO CON SEDE A BORDANO.

